
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL MAŽMENINĖS PREKYBOS ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS LICENCIJAVIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 
 

2009 m. vasario 19 d. Nr. T-21 
Pakruojis 

 
 
 
 

 
 
 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymu (Žin., 1995, Nr. 44-

1073), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 618 ,,Dėl 

Didmeninės ir mažmeninės prekybos  alkoholio produktais licencijavimo taisyklių ir 

Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais prekybos ir viešojo maitinimo įmonėse taisyklių 

patvirtinimo“  (Žin., 2004, Nr. 84-3050), Pakruojo rajono savivaldybės taryba                                   

n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais 

 licencijavimo taisyklių naują redakciją (pridedama). 

 2. Nustatyti kurortinio, poilsio ir turizmo sezoną nuo gegužės 1 d. iki spalio 1 d. 

3. Pripažinti netekusiais galios: 

3.1. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2007 m. sausio 31 d. sprendimą Nr. T-8 ,,Dėl 

 mažmeninės prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklių bei licencijų formų 

patvirtinimo“; 

3.2. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2007 m. spalio 25 d. sprendimą Nr. T-334 

 ,,Dėl mažmeninės prekybos alkoholio produktais licencijavimo“.  

 

 

 

 

 Meras                                         Saulius Gegieckas 



 1 

       PATVIRTINTA 
       Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 
       2009 m. vasario 19 d. sprendimu Nr. T-21 
 
 
 
 
 
      PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS MAŽMENINĖS PREKYBOS 
  ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS LICENCIJAVIMO TAISYKLĖS 
 
 
 

I. LICENCIJUOJAMA VEIKLA 
 
 

1. Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais licencijavimo taisyklės (toliau  

vadinama–šios Taisyklės) reglamentuoja mažmeninę prekybą alkoholiniais gėrimais Pakruojo 

rajone. Jų privalo laikytis visos įstatymų nustatyta tvarka Lietuvos Respublikoje įregistruotos 

įmonės ir užsienio juridinių asmenų, pagal užsienio valstybės įstatymus turinčių teisę verstis 

ūkine komercine veikla, filialai (toliau vadinama–įmonės), kurie verčiasi mažmenine prekyba 

alkoholiniais gėrimais Lietuvos Respublikoje. 

2.  Mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais gali verstis tik tos mažmeninės prekybos  

įmonės ir viešojo maitinimo įmonės, kurios turi galiojančias Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus išduotas licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais. 

 

           II. LICENCIJŲ RŪŠYS 

 

3. Nustatomos šios licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais rūšys: 

 verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais; 

 verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, kurių tūrinė etilo alkoholio 

 koncentracija neviršija 22 procentų; 

 verstis mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su nealkoholiniais gėrimais, 

natūralios fermentacijos sidru, kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 8,5 procento; 

 verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, kurių tūrinė etilo alkoholio 

 koncentracija neviršija 22 procentų, kurortinio, poilsio ir turizmo sezonų metu; 

 verstis mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su nealkoholiniais gėrimais, 

 natūralios fermentacijos sidru, kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 8,5 procento, 

kurortinio, poilsio ir turizmo sezonų metu; 



 2 

 vienkartinės–verstis mažmenine prekyba natūralios fermentacijos alkoholiniais 

 gėrimais, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 13 procentų, parodose; 

 vienkartinės–verstis mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su nealkoholiniais 

 gėrimais, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 13 procentų, natūralios 

fermentacijos sidru, kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 8,5 procento, parodose; 

 vienkartinės–verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais parodose ir mugėse, 

 rengiamose stacionariuose pastatuose; 

 vienkartinės–verstis mažmenine prekyba natūralios fermentacijos alkoholiniais  

gėrimais, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 6 procentų, masiniuose renginiuose 

ir mugėse; 

 vienkartinės–verstis mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su nealkoholiniais 

 gėrimais ir natūralios fermentacijos sidru, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 6 

procentų, masiniuose renginiuose ir mugėse. 

 

III. LICENCIJAS IŠDUODANČIOS INSTITUCIJOS ĮGALIOJIMAI 

 

4. Licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais išduoda, papildo,  

patikslina, apie galimą licencijų galiojimo sustabdymą ar licencijų galiojimo panaikinimą įspėja, 

licencijų galiojimą sustabdo, licencijų galiojimo sustabdymą ar licencijų galiojimą panaikina, 

licencijų dublikatus išduoda, taip pat kontroliuoja, kaip licencijų verstis mažmenine prekyba 

alkoholiniais  gėrimais turėtojai laikosi licencijuojamos veiklos sąlygų, Pakruojo rajono 

savivaldybės administracijos direktorius Juridinio skyriaus teikimu, vadovaudamasis Lietuvos 

Respublikos alkoholio kontrolės įstatymu, šiomis Taisyklėmis. 

5. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Juridinis skyrius privalo sužinoti, ar  

įmonė, pateikusi paraišką gauti licenciją, neturi mokestinės nepriemokos Lietuvos Respublikos 

valstybės arba savivaldybės biudžetams ir fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja 

Valstybinė mokesčių inspekcija (išskyrus atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas 

atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, 

baudų vyksta mokestinis ginčas), nėra skolinga Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui, 

ar nėra gauta kontroliuojančiųjų valstybės priežiūros ir teisėsaugos institucijų pastabų dėl įmonės 

veiklos.  

 Pakruojo rajono savivaldybės administracijos  Juridinis skyrius patikrina įmonės, 

pateikusios paraišką gauti licenciją, registravimo faktą patvirtinančius ir kitus jos registravimo 

duomenis Juridinių asmenų registro tvarkytojo internetinėje svetainėje. 

6. Licencijoje verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais nurodoma: 



 3 

 licencijos rūšis ir numeris; 

 licencijos turėtojo rekvizitai; 

 leidžiamų parduoti alkoholinių gėrimų grupės; 

 leidžiamų parduoti alkoholinių gėrimų maksimali tūrinė etilo alkoholio 

 koncentracija (nurodoma šių Taisyklių 3.2., 3.4., 3.6, 3.7, 3.9, 3.10  punktuose nurodytose 

licencijose). Tais atvejais, kai įmonė pageidauja prekiauti pilstomu alumi, alaus mišiniais su 

nealkoholiniais gėrimais ir natūralios fermentacijos sidru masiniuose renginiuose, parodose ir 

mugėse, licencijose nurodoma, kad maksimali tūrinė etilo alkoholio koncentracija neturi viršyti 6 

procentų; 

 prekybos alkoholiniais gėrimais vieta ir laikas (nenurodoma, kai licencija išduodama  

viešojo maitinimo įmonėms (išskyrus atvejus, kai Savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo 18 straipsnio 9 dalimi, apriboja įmonei prekybos 

alkoholiniais gėrimais laiką); 

 įmonės veiklos rūšis (prekyba ar viešasis maitinimas); 

 alkoholinių gėrimų pardavimo būdas (vartoti vietoje ar (ir) išsinešti); 

 sandėlio, kuriame laikomi ir iš kurio paskirstomi alkoholiniai gėrimai, adresas; 

 transporto priemonės, kurioje įrengta parduotuvė, registravimo valstybinis numeris 

 (nurodoma tais atvejais, kai licencija verstis mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su 

nealkoholiniais gėrimais ir natūralios fermentacijos sidru, kurio tūrinė etilo alkoholio 

koncentracija neviršija 8,5 proc., išduodama įmonei, kuri nurodytais gėrimais prekiaus 

automobilyje-parduotuvėje); 

 licencijos išdavimo data; 

 licenciją pasirašiusio Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus  

vardas, pavardė ir parašas. Licencija tvirtinama Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

antspaudu. 

7. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Juridinis skyrius: 

 registruoja išduotas, papildytas ir patikslintas licencijas, įspėjimus apie galimą 

 licencijų galiojimo sustabdymą ar licencijų galiojimo panaikinimą, licencijų galiojimo 

sustabdymą ar licencijų galiojimo panaikinimą, licencijų galiojimo sustabdymo panaikinimą, taip 

pat išduotus licencijų dublikatus nustatytos formos žurnale ir kompiuterinėse laikmenose, laiko 

šių licencijų kopijas; 

 siunčia įmonėms įspėjimus apie galimą licencijų galiojimo sustabdymą ar licencijų 

 galiojimo panaikinimą, licencijų galiojimo sustabdymą ar licencijų galiojimo panaikinimą, 

licencijų galiojimo sustabdymo panaikinimą; 

 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu išdavęs licenciją, sustabdęs jos 



 4 

 galiojimą, panaikinęs jos galiojimo sustabdymą, panaikinęs licencijos galiojimą, papildęs ar 

patikslinęs licenciją verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, skelbia apie tai 

,,Valstybės žinių“ priede ,,Informaciniai pranešimai“. Skelbimuose nurodoma licencijos turėtojo 

rekvizitai, veiklos, kuria verstis išduota, papildyta, patikslinta licencija, rūšis, licencijos numeris, 

jos išdavimo data, mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais vieta (adresas), licencijos 

galiojimo sustabdymo,  galiojimo sustabdymo panaikinimo,  galiojimo panaikinimo data; 

 Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu išdavęs licenciją, sustabdęs jos 

 galiojimą, panaikinęs jos galiojimo sustabdymą, panaikinęs licencijos galiojimą, per 3 darbo 

dienas praneša apie tai Juridinių asmenų registrui jo nuostatų nustatyta tvarka, Valstybinei 

mokesčių inspekcijai, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai. 

 

IV. LICENCIJŲ IR JŲ DUBLIKATŲ IŠDAVIMAS, LICENCIJŲ PAPILDYMAS 
IR PATIKSLINIMAS, ATSISIAKYMAS IŠDUOTI LICENCIJAS 

 
 

8. Nustatomos šios licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais  

išdavimo sąlygos: 

 Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais gali būti išduodamos 

 stacionarioms specializuotoms alkoholinių gėrimų prekybos įmonėms, stacionarioms prekybos 

įmonėms, turinčioms specializuotus alkoholinių gėrimų prekybos skyrius, stacionarioms viešojo 

maitinimo įmonėms, įmonėms, norinčioms prekiauti stacionarių degalinių ir kaimo 

gyvenamosiose vietovėse esančių stacionarių prekybos įmonių nespecializuotuose skyriuose, o 

licencijos verstis mažmenine prekyba tik alumi, alaus mišiniais su nealkoholiniais gėrimais, 

natūralios fermentacijos sidru, kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 8,5 procento,–

nurodytosioms įmonėms, prekybos įmonėms, norinčioms prekiauti stacionarių prekybos įmonių 

nespecializuotuose skyriuose, automobiliuose-parduotuvėse, kurios aptarnauja kaimo 

gyventojus, kioskuose iki 2010 m. sausio 1 d. Licencijos verstis mažmenine prekybas 

alkoholiniais gėrimais, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 22 procentų, 

kurortinio, poilsio ir turizmo sezonų metu gali būti išduodamos ir  nestacionarioms viešojo 

maitinimo įmonėms. 

 Šių Taisyklių  3.6–3.10 punktuose nurodytos vienkartinės licencijos gali būti 

 išduodamos tik įmonėms, turinčioms licencijas verstis mažmenine prekyba atitinkamų grupių 

alkoholiniais gėrimais, taip pat įmonėms, turinčioms licencijas verstis mažmenine prekyba 

alkoholiniais gėrimais kurortinio, poilsio ir turizmo metu. 

 Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais prekybos ir viešojo  



 5 

maitinimo įmonėms, įrengtoms gyvenamuosiuose namuose, išduodamos tik tuo atveju, jeigu 

pagrindinis įėjimas, skirtas pirkėjams, nesutampa su įėjimu į namo laiptinę. 

 Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais neišduodamos prekybos 

įmonėms, kurios nėra visiškai izoliuotos nuo gyvenamųjų ar kitų patalpų, nesusijusių su prekių 

pardavimo organizavimu ar jų sandėliavimu. 

 Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais neišduodamos 

 prekybos, viešojo maitinimo įmonėms ir kioskams, įrengtiems sandėliuose, iš kurių vykdoma 

didmenine prekyba alkoholiniais gėrimais. 

 Jeigu įmonė verčiasi mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais tame pačiame  

pastate ar skirtinguose pastatuose įrengtuose keliuose savo padaliniuose (specializuotose 

parduotuvėse, specializuotuose skyriuose, restoranuose, kavinėse, baruose, atskirose prekybos 

salėse ir panašiai), kurie aptarnauja pirkėjus ar išduoda alkoholinius gėrimus padavėjams, jai 

išduodamos licencijos verstis šia veikla kiekviename padalinyje. Jeigu vienoje prekybos įmonės 

ar viešojo maitinimo įmonės aptarnavimo salėje įrengti keli tą pačią veikla (mažmeninės 

prekybos ar viešojo maitinimo) vykdantys padaliniai, kuriuose parduodami alkoholiniai, 

išduodama viena licencija. Jeigu vienoje prekybos ar viešojo maitinimo įmonės aptarnavimo 

salėje įrengti keli padaliniai, kuriuose vykdoma mažmeninės prekybos ir viešojo maitinimo 

veikla, licencijos išduodamos kiekvienos rūšies veiklai. 

 Jeigu įmonė verčiasi mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su nealkoholiniais 

gėrimais, natūralios fermentacijos sidru, kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 8,5 

procento, automobiliuose-parduotuvėse, aptarnaujančiose kaimo gyventojus, licencijos 

išduodamos verstis šia veikla kiekviename automobilyje – parduotuvėje, o aptarnaujamų kaimų 

pavadinimai įrašomi į licenciją.   

9. Įmonė, norinti įsigyti licenciją verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, 

 Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriui pateikia: 

 motyvuotą paraišką. Joje nurodomi šie duomenys: įmonės rekvizitai, telefono 

 numeris, įmonės steigėjų, vadovų (administracijos vadovų) vardai, pavardės ir asmens kodai, 

komercinės ūkinės veiklos, kuria prašoma verstis licencijos, rūšis, prekybos alkoholiniais 

gėrimais laikas, vieta (jos adresas ir pavadinimas), alkoholinių gėrimų pardavimo būdas, įmonės 

veiklos rūšis (prekyba ar viešasis maitinimas), sandėlių, kuriuose bus laikomi ir iš kurių bus 

paskirstomi alkoholiniai gėrimai, adresai; 

 daugiabučio gyvenamojo namo savininkų bendrijos susirinkimo (valdybos) arba,  

jeigu ši bendrija neįsteigta, gyvenamojo namo patalpų savininkų ir neprivatizuotų butų 

nuomininkų daugumos sutikimą (kuriame jį pasirašę asmenys gali nurodyti prekybos 

alkoholiniais gėrimais laiką), jeigu alkoholiniais gėrimais bus prekiaujama gyvenamajame name. 



 6 

Šis sutikimas nepateikiamas tuo atveju, jeigu prieš tai šiame gyvenamajame name tose 

 pačiose patalpose veikusi įmonė turėjo licenciją verstis mažmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais ir licencijos galiojimo metu nebuvo gauta pagrįstų gyvenamojo namo gyventojų 

skundų, nesikeičia nei įmonės darbo laikas, nei alkoholinių gėrimų pardavimo būdas.  Ši 

nuostata netaikoma, jeigu iki paraiškos gauti naują licenciją pateikimo alkoholiniais gėrimais 

nebuvo prekiaujama ilgiau kaip vienerius metus. 

Pagrįstais laikomi tokie skundai, kuriuos ištyrus paskirtos administracinės nuobaudos už 

viešosios tvarkos pažeidimus; 

 Šiaulių apskrities valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Pakruojo skyriaus 

 išduotą  maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažymėjimo kopiją, patvirtintą įmonės 

antspaudu ir vadovo parašu; 

 pastato, kuriame įsikūrusi prekybos ar viešojo maitinimo įmonė, teisinės registracijos 

 dokumento nuorašą, patvirtintą įmonės antspaudu ir vadovo parašu (pateikia įmonės, jeigu jos 

nori įsigyti licencijas prekiauti alkoholiniais gėrimais, kurių mažmeninė prekyba pagal priimtus 

teisės aktus leidžiama tik stacionarinėse prekybos ir viešojo maitinimo įmonėse); 

 patalpų nuomos sutarties kopiją, patvirtintą įmonės antspaudu ir vadovo parašu, jeigu  

įmonė dirba nuomojamose patalpose (patalpų nuomos sutartis sudaryta ilgiau negu 1 metams, 

turi būti įregistruota nekilnojamojo turto registre) arba kitus dokumentus, patvirtinančius patalpų 

savininko sutikimą; 

 mokėjimo pavedimą su banko žymomis arba kvitą, patvirtinantį, kad sumokėta 

 nustatyto dydžio valstybės rinkliava (pateikiama priėmus sprendimą išduoti licenciją). 

10. Įmonė, norinti įsigyti licenciją verstis mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su  

nealkoholiniais gėrimais ir natūralios fermentacijos sidru, kurio tūrinė etilo alkoholio 

koncentracija neviršija 8,5 procento, iš automobilio-parduotuvės, Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos direktoriui papildomai turi pateikti suderintą su seniūnais prekybos iš 

automobilio-parduotuvės tvarkaraštį, kuriame būtų nurodytas prekybos kiekviename kaime 

laikas ir automobilio – parduotuvės stovėjimo vieta. Paraiškoje turi būti nurodytas transporto 

priemonės, kurioje įrengtas automobilis-parduotuvė, registracijos valstybinis numeris. 

Automobilio –parduotuvės prekybos tvarkaraštis turi būti paskelbtas kiekvieno kaimo 

 skelbimų lentoje ar kitoje skelbimams skirtoje vietoje. Prekiauti alumi, alaus mišiniais su 

nealkoholiniais gėrimais ir natūralios fermentacijos sidru, kurio tūrinė etilo alkoholio 

koncentracija neviršija 8,5 proc., iš automobilio–parduotuvės galima tik kaimuose, kurie įrašyti į 

licenciją. 

Nustatydami automobilio–parduotuvės stovėjimo vietas ir išduodami įmonėms sutikimus 



 7 

 prekybai alkoholiniais gėrimais, seniūnai turi vadovautis Lietuvos Respublikos alkoholio 

kontrolės įstatymo 18 straipsnio nuostatomis ir derinti su religinėmis bendruomenėmis dėl 

prekybos vietos  prie maldos namų. 

11. Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais išduodamos 

 neterminuotam laikui. 

Licencijos verstis mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su nealkoholiniais gėrimais  

ir natūralios fermentacijos sidru, kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 8,5 procento, 

ar alkoholiniais gėrimais, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 22 procentų, 

kurortinio poilsio ir turizmo metu įmonėms išduodamos šių sezonų laikotarpiams. 

 Šių Taisyklių  3.6–3.10 punktuose nurodytos vienkartinės licencijos išduodamos ne 

ilgesniam kaip renginio trukmės laikui. 

12. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Juridinis skyrius, patikrinęs įmonės  

paraišką išduoti licenciją ir nustatęs, kad paraiška nevisiškai ar neteisingai užpildyta arba joje 

pateikti neteisingi duomenys arba pateikti ne visi dokumentai, kurių reikia licencijai išduoti, ar 

jie neatitinka šių Taisyklių reikalavimų, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo šios paraiškos 

gavimo, praneša apie tai įmonei, pateikusiai paraišką išduoti licenciją. Įmonė, norinti gauti 

licenciją, turi ištaisyti trūkumus ir pateikti patikslintą paraišką išduoti licenciją ir (ar) trūkstamus 

arba patikslintus dokumentus. 

13. Įmonei, pateikusiai paraišką išduoti licenciją, licencija turi būti išduota per 30 dienų  

nuo dokumentų, kurių reikia licencijai išduoti, gavimo. Jeigu pateikti ne visi arba neteisingai 

užpildyti dokumentai arba pateikti neteisingi duomenys, terminas skaičiuojamas nuo visų arba 

papildytų (patikslintų) dokumentų gavimo dienos. 

14. Praradusiai ar sugadinusiai licenciją įmonei, kuri pateikia paraišką išduoti licencijos 

 dublikatą ir nurodo priežastį, dėl kurios prašoma išduoti licencijos dublikatą, ir skelbimo apie 

prarastą licenciją Lietuvos Respublikos spaudoje kopiją (tais atvejais, kai licencija prarandama), 

sugadintos licencijos originalą, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Juridinis  skyrius 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu išduoda licencijos dublikatą su žyma 

,,Dublikatas“. Sprendimas dėl licencijos dublikato išdavimo priimamas ne vėliau kaip per 5 

darbo dienas nuo dokumentų, kurių reikia licencijos dublikatui išduoti, gavimo. Jeigu pateikti ne  

visi dokumentai arba pateikti dokumentai neatitinka jiems keliamų reikalavimų, Pakruojo rajono 

savivaldybės administracijos Juridinis skyrius ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo dokumentų, 

kurių reikia licencijos dublikatui išduoti, gavimo turi parnešti apie tai įmonei. Įmonė turi ištaisyti 

trūkumus ir pateikti patikslintus ir (ar) papildomus dokumentus. 

15. Licencija verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais gali būti papildyta, jeigu 



 8 

 įmonė pakeičia arba papildo sandėlių, kuriuose laikomi ir iš kurių paskirstomis alkoholiniai 

gėrimai adresus, pakeičia prekybos alkoholiniais gėrimais laiką, prekybos vietos pavadinimą ar 

adresą. Šiuo atveju įmonė turi pateikti Savivaldybės administracijos direktoriui prašymą ir šių 

taisyklių 9.2, 9.3, 9.6 punktuose nurodytus dokumentus. 

Sprendimas dėl licencijos papildymo turi būti priimtas ne vėliau kaip per 15 darbo dienų. 

Jeigu buvo pateikti ne visi dokumentai arba pateikti dokumentai neatitinka jiems keliamų 

reikalavimų, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Juridinis skyrius ne vėliau kaip per 5 

darbo dienas nuo dokumentų, kurių reikia licencijai papildyti, gavimo turi pranešti apie tai 

įmonei. Įmonė turi ištaisyti trūkumus ir pateikti patikslintus ir (ar) papildomus dokumentus. Šiuo 

atveju terminas skaičiuojamas nuo visų dokumentų pateikimo dienos (į šį terminą neįskaitomas 

laikotarpis, per kurį įmonė pateikia papildomus ar patikslintus dokumentus). 

16. Licencija gali būti patikslinta, kai įmonė prašo išbraukti sandėlių, kuriuose laikomi ir 

 (ar) iš kurių paskirstomi alkoholiniai gėrimai, adresus, keičia licencijoje nurodytą buveinę, 

teisinę formą ar pavadinimą, kai keičiamas įmonės kodas (suteikiamas naujas kodas),–jeigu 

nesikeičia kiti įmonę identifikuojantys duomenys, taip pat kai keičiasi įmonės turimos licencijos 

rekvizitai, tiesiogiai nepriklausantys nuo įmonės. 

17. Licencijos turėtojas privalo informuoti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos  

direktorių apie pasikeitusį įmonės pavadinimą, teisinę formą, buveinę, pakeistą įmonės kodą 

(suteiktą naują kodą) ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo šių duomenų, taip pat steigimo 

dokumentų pakeitimo įregistravimo. 

 Įmonė norinti patikslinti licenciją, Savivaldybės administracijos direktoriui pateikia 

motyvuotą prašymą ir dokumentus, patvirtinančius pasikeitusius duomenis. 

18. Licencija verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais patikslinama ir tais 

atvejais, kai Savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės 

įstatymo 18 straipsnio 9 dalimi, apriboja įmonės prekybos alkoholiniais gėrimais laiką. Šiuo 

atveju įmonė pateikia prašymą ir licencijos originalą. 

19. Savivaldybės administracijos direktorius sprendimą dėl licencijos patikslinimo turi  

priimti ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo dokumentų, kurių reikia licencijai patikslinti 

pateikimo. Jeigu buvo pateikti ne visi dokumentai arba pateikti dokumentai neatitinka jiems 

keliamų reikalavimų, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Juridinis skyrius ne vėliau 

kaip per 2 darbo dienas nuo dokumentų, kurių reikia licencijai patikslinti, gavimo turi pranešti 

apie tai įmonei. Įmonė turi ištaisyti trūkumus ir pateikti patikslintus ir (ar) papildomus 

dokumentus. Šiuo atveju terminas skaičiuojamas nuo visų dokumentų pateikimo dienos (į šį  

terminą neįskaitomas laikotarpis, per kurį įmonė pateikia papildomus ar patikslintus 

dokumentus). 



 9 

20. Šių Taisyklių 4.3 ir 4.5 punktuose atitinkamai patikslintos licencijos suteikia teisę 

 verstis  mažmenine prekyba ir alaus mišiniais su nealkoholiniais gėrimais. Nepatikslintos 

licencijos nesuteikia teisės verstis mažmenine prekyba alaus mišiniais su nealkoholiniais 

gėrimais. Licencija patikslinama per 15 darbo dienų nuo įmonės prašymo, licencijos originalo ir 

mokėjimo pavedimo su banko žymomis arba kvito, patvirtinančio, kad sumokėta nustatyto 

dydžio valstybės rinkliava, pateikimo.  

21. Savivaldybės administracijos direktorius, atsisakęs išduoti licenciją, apie tai per 30  

dienų nuo visų dokumentų gavimo dienos praneša raštu ir nurodo atsisakymo išduoti licenciją 

priežastis. 

 Įmonė turi teisę įstatymų nustatyta tvarka apskųsti teismui Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus sprendimą dėl atsisakymo išduoti licenciją. 

 

V. LICENCIJŲ GALIOJIMO SUSTABDYMAS IR PANAIKINIMAS 

 
22. Licencijos turėtojas įspėjamas apie galimą licencijos galiojimo sustabdymą, jeigu: 

 turi didesnę negu 1 000 litų mokestinę nepriemoką Lietuvos Respublikos  

valstybės biudžetui, savivaldybių biudžetams ar fondams, į kuriuos mokamus mokesčius 

administruoja  Valstybinė mokesčių inspekcija (išskyrus atvejus, kai įmonei mokesčių, 

delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl  

šių mokesčių, delspinigių vyksta mokestinis ginčas), yra skolingas daugiau negu 1 000 litų 

Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui; 

 licencijos turėtojas pažeidė Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio 

 produktais licencijavimo taisyklių 46 ar 48 punkto reikalavimus. 

23. Licenciją turinti įmonė įspėjama apie galimą licencijos galiojimo sustabdymą raštu  

(registruotu laišku). Pakruojo rajono savivaldybės administracija, įspėdama įmonę apie galimą 

licencijos galiojimo sustabdymą, nurodo priežastis, dėl kurių gali būti sustabdytas licencijos 

galiojimas, ir nustato terminą, per kurį įmonė privalo jas pašalinti, tačiau šis terminas negali būti 

ilgesnis negu 30 dienų. Įmonė, kuri įspėta apie galimą licencijos galiojimo sustabdymą dėl šių 

Taisyklių 22.1. punkte nurodytų priežasčių, pašalinusi jas privalo apie tai raštu informuoti 

Pakruojo rajono savivaldybės administraciją ir pateikti dokumentus, patvirtinančius, kad 

pažeidimai pašalinti. 

24. Licencijos galiojimas sustabdomas, jeigu: 

24.1. įmonė, kuri buvo įspėta apie galimą licencijos galiojimo sustabdymą, per nustatytą  

terminą nepašalino licencijuojamos veiklos pažeidimų, nurodytų šių Taisyklių 22 punkte; 

            24.2. gautas teritorinės valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos pranešimas  



 10 

apie įmonei išduoto maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažymėjimo galiojimo sustabdymą 

(sustabdomas licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais galiojimas tai 

prekybos vietai, kuriai sustabdytas maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažymėjimo 

galiojimas); 

25. Apie sprendimą sustabdyti licencijos galiojimą Savivaldybės administracijos  

direktorius per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo raštu (registruotu laišku) praneša įmonei 

ir nurodo licencijos galiojimo sustabdymo motyvus. 

Sustabdžius licencijos galiojimą pagal šių  Taisyklių 24.1. punkto reikalavimus, įmonė 

 turi pašalinti nurodytus pažeidimus, dėl kurių sustabdytas licencijos galiojimas, ne vėliau kaip 

per  mėnesį nuo licencijos galiojimo sustabdymo. Sustabdžius licencijos galiojimą pagal šių 

Taisyklių 24.3. punkto reikalavimus, sustabdymo terminas nustatomas atsižvelgiant į maisto 

tvarkymo subjekto patvirtinimo pažymėjimo galiojimo sustabdymo terminą. 

26. Licenciją turinti įmonė įspėjama apie galimą licencijos galiojimo panaikinimą, jeigu 

pasikeitus įmonės vadovui paaiškėja, kad naujajam įmonės vadovui yra įsiteisėjęs apkaltinamasis 

teismo nuosprendis, įsiteisėjęs teismo nutarimas, sprendimas, įsiteisėjęs muitinės, Valstybinės 

mokesčių inspekcijos, policijos ar Valstybinės tabako ir alkoholio kontrolės tarnybos nutarimas 

dėl bausmės ar nuobaudos skyrimo už alkoholio produktų kontrabandą, alkoholinių gėrimų be 

banderolių neteisėtą laikymą, gabenimą ar pardavimą, taip pat falsifikuotų alkoholio produktų  

pardavimą, laikymą ar gabenimą. 

Savivaldybės administracijos Juridinis skyrius įspėja (registruotu laišku) įmonę apie 

 galimą licencijos galiojimo panaikinimą. Per vieną kalendorinį mėnesį įmonė privalo pašalinti 

priežastis, dėl kurių gali būti panaikintas licencijos galiojimas, ir apie tai raštu informuoti 

Savivaldybės administracijos Juridinį skyrių. 

27. Licencijos galiojimas panaikinamas Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės  

įstatymo 34 straipsnio 17, 18, 19,20 dalyse nustatytais atvejais. 

28. Kai licencijos galiojimas panaikinamas dėl Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės 

 įstatymo 34 straipsnio 19 dalies, 20 dalies 2, 7, 8, 9 punktuose nurodytų priežasčių, licenciją 

turinti įmonė per 5 darbo dienas privalo inventorizuoti nerealizuotus alkoholio produktus 

(inventorizuojant juos, privalo dalyvauti valstybinės mokesčių inspekcijos pareigūnas; apie  

inventorizavimo pradžią valstybinė mokesčių inspekcija turi būti informuojama ne vėliau kaip 

prieš 2 darbo dienas) ir pateikti savivaldybės administracijos Juridiniam skyriui nerealizuotų 

alkoholio produktų inventorizavimo aktą, pasirašytą ir teritorinės mokesčių inspekcijos 

pareigūno. Atsižvelgiant į nerealizuotų alkoholio produktų kiekį, nustatoma licencijos galiojimo 

panaikinimo data, tačiau šis terminas negali būti ilgesnis kaip 30 dienų. 

29. Savivaldybės administracijos Juridinis skyrius per 3 darbo dienas nuo savivaldybės 



 11 

 administracijos direktoriaus įsakymo panaikinti licencijos galiojimą priėmimo išsiunčia rašytinį 

pranešimą įmonei, nurodydama licencijos galiojimo panaikinimo priežastis. 

30. Panaikintą licenciją įmonė privalo grąžinti Savivaldybės administracijos Juridiniam  

skyriui per 5 darbo dienas nuo paskelbimo ,,Valstybės žinių“ priede ,,Informaciniai pranešimai“. 

     ____________________________________________ 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


